УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от V - № у̂о

город Ьелорсчепск

О закреплении общественных наблюдателей за пунктами проведения
экзаменов по программам основного общего образования в

муниципальном образовании Белореченский район в 2023 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 16 ноября 2022 года№990/1144 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения основного государственного экзамена по
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения
и воспитания при его проведении в 2023 году», приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
30.03.2023 № 894 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в
Краснодарском крае» п р и к а з  ы в а  ю:

1. Главному специалисту управления образованием Л.И. Найда:
1.1 закрепить общественных наблюдателей за пунктами проведения

экзаменов (далее - ППЭ);
1.2 довести до сведения руководителей закрепление общественных

наблюдателей за ППЭ (приложение № 1);
1.3 провести обучающий семинар для общественных наблюдателей
22 мая 2023 года в 14 часов.

2. Руководителю МБОУ СОШ 5 Панеш Ф.А. предоставить и подготовить
актовый зал 22 мая 2023 года для обучающего семинара.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 обеспечить участие общественных наблюдателей в обучающем

семинаре 22 мая 2023 года в 14.00 часов (МБОУ СОШ 5, актовый зал);
3.2 довести до сведения общественных наблюдателей информацию о

распределении их при проведении ГИА-9 в 2023 году и обеспечить их явку
на ППЭ в соответствии с графиком (приложение 1).

Общественный наблюдатель должен иметь при себе паспорт, бейдж,
удостоверение общественного наблюдателя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образованием Л.И. Найда.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район